
llllillllllillllillllillllillililtililtililllililililililililnilril

TSKRPOOESKVO

sMLoUvA pŘÍr'lzNÍ

uzavřená podle $ 2430 a násl' zákonaó.8912012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen,'občanský zákoník')

číslo smlouvy příkazce: A/3/19 l 4250/oo9
číslo smlouvy příkazníka:

1. Příkazce:

(dále jen ,,příkazce")

I.
Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s'
Řásnovka 77018, 1 10 00 Praha 1

IČo: 0344'7286
DIČ: CZ03447286
Zapsánav obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vl. 20059
Bankovní spojení: PPF banka a's'
Číslo účtul 2023 1}OOO3 l6ooo
zastoupena: Ing' Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

Prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph'D., místopředsedou
představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, ělenem představenstva

přičemž při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatku j sou oprávnění
zastupovat objednatele dva ělenové představenstva společně, z nichž jeden
musí bý předsedou anebo místopředseclou představenstva. Pfi podpisu tohoto
typu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků do 0,5 mil' Kč bez DPH je oprávněn
zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění
uděleného představenstvem Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku'

osoby zmocněné k jedrrání:
_ ve věcech techniclqich:
Ing. Michal Švadlenka, vedoucí oddělení přípravy a realizace bezmotorové
dopravy + BESIP
Jana Holasová, DiS., TD]

Ing. arch. Tomáš Cach
Sídlo: Veverkova 1172133,170 00 Pralra 7
IČo: 75968258
DIČ: CZS108l70037
Bankovní spojení: Komerční banka, a's.
číslo rjrčtr-r: 51-2528080247 l 07

2.Příkazníkz



(dale j en ,'pÍikaznik")

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 ělánku I' této smlouvy je povinna smluvní
strana, u které změna nastala, informovat o ní drulrou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem abez zbýečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této
povinnosti dojde ke škodě, zavazuj e se stfana, která škodu způsobila, tuto nalrradit'

II.
Předmět plnění

Předmětem příkazuje zajištění koordinaěně koncepění činnosti v rámci projektové přípravy
akce o'_Cyk|o Drážní promenáda, Praha 10, č.a. 1000059,, (dálejen,'stavbď').

Jedná se o zaiištění zeiména těchto činností:

o Poradenská a konzultační ěinnost

o Zpraoováni odborných studií a posudků

o Zpracov ání koncepce provozně-prostorového a architektonického řešení

o Příprava a vypracování technickýoh návrhťr

o Grafické a kresliěské práce

C Úzká spolupráce se zpraoovatelem projektové dokumentace stupně DÚR
r Součinnost při projednávání DÚR

ilL
DoBA PLNňNÍA MÍsTo PLNňNÍ

Doba plnění:
zahájeni _ po podpisu srnlouvy ajejím zveřejnění v registru smluv

dokončení _ po vydání pravomocného ÚR

Misto plněni: Pralra l0 a sidlo pňkazce

2. Smluvní strany se zavazuji, že splnění veškeých ěinností příkazníka dle této smlouvy
potvrdí strany v písemném protokolu' kteqi bude podepsán oběma smluvními stranami.

IV.
CENA

Celková cena za činnost příkazníka v rozsahu dle ěl' II' této snrlouvy je stanovena
dolroclou smluvních stran jako cena nejvýše přípustrrá, obsahující veškeré náklady na
provedení činnosti dle této smlouvy a ěiní:



Cena bez DPH 244 200,- Kč bez DPH
DPH 2| yo 51 282 

'- 
Kč

Cena celkem 295 482,- Kč včetně DPH
Cenaje blíže specifikována v příloze č' 1

Daň z přidané hodnoty bucle účtována dle sazby platné v době uskuteěnění zdanitelného
plnění.

2. Cena může byt navýšena pouze v případě dalších požadavků pÍikazce, budeJi uzavřen
dodatek k této smlouvě, ve kterém bude navýšení ceny sjednáno.

3' Způsob oceňování víoeprací a méněprací

Příkazník stanoví jednotkové ceny prací, dodávek a veškeých dalších položek, které j sou
součástí jeho činnosti dle této smlouvy. Týo jednotkové ceny uvedené v nabídoe jsou
závazné pro případnou dohodu smluvních stran o případných vícepracíoh nebo
méněpracích,

oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít j ednotkových cen položkového
rozpočtu, se provede dle sazebníku UNIKA.

Případné změny rozsahu ěinnosti příkazníka dle této smlouvy urěuj e příkazce v souladu
s příslušnými smluvními podrnínkami a v souladu s případnými pokyny týkajícími se
činnosti příkazníka dle této smlouvy.

v.
PLATEBNÍ PoDMÍNKY

1' Příkazník je povinen pruběžně vystavovat daňové doklady přikazci v závislosti na
vykonané činnosti dle této smlouvy.

2' Veškeré dariové doklady musejí obsahovat náležitosti dle odst. 6' tohoto článku,

3' Příslušné platby se uskuteční vŽdy na základě daňovélro dokladu (faktury) vystaveného
příkazníkem, a to na poclkladě skutečně provedených prací a skutečně poskýnutých
služeb" které budou oceněny j ednotkovými cenami uvedenými v ceníku jednotkových cen'
Součástí faktury bude PŘEDÁVACÍ PRoToKoL o provedené práci v danérn období a
SoUPIs PRACI' Celková cena však nepřesáhne cenu i;vedenou v č1. IV' této smlouvy.

4' Faktura _ daňový doklad bude vystavena a zas|ána ve dvou vyhotoveních na adresu
příkazce.

Jako odběratel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikací hl' m' Pralry, a's'
rco. 0344'7286
DIČ' CZo3447286
Řásnovka 770l8
1 10 00 Praha i
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským souclem v Praze, oddíl B, vl. 20059



5. Lhůta splatnosti faktury _ daňového dokladu je dohodnuta na 30 dní po převzetí faktury
příkazcem. Konkrétní den splatnosti bude na faktuře vyznaěen. Závazek p kazce zaplalit
fakturu je splněn odepsáním fakturované ěástky z účtu příkazce ve prospěch účtu
příkazníka' NebudeJi faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z pÍidané hodnoty v platném znéní, je přikazce oprávněn ji vrátit
jako neúplnou k doplnění' V takovém případě platí, že splatrrost původní faktury
nenastává a lhůta splatnosti zaěne běžet ode dne doručení opravené faktury'

6' Veškeré vystavené faktury - daňové doklady musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu
ve smyslu zákona é' 235/2004 Sb', o dani z přidané hodnoty, ve znéní pozdějšíoh
předpisů, a dále musí obsahovat týo údaje:
- údaje pÍikaznika, obchodní jméno, sídlo, IČo, oIČ, bankovní spojení, údaje o zápisu

v obchodním rej stříku (ěíslo vložky, oddíl,)
- číslo smlouvy
_ ěíslo a niaev stavby
- předmět smlouvy
- čí slo faktury
- fakturovanou ěástku
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, ťormální a věcnou správnost

faktury.

vr.
PovINNosTI PŘÍKAZNÍKA

1' Příkazník se zavazuje, že činnosti a výkony, ke kteqfm se touto smlouvou zaváza|, bude
poskytovat příkazci v souladu s j eho oprávněnými zájmy a že týo ěinnosti a výkony bude
provádět nebo obstarávat s nejvyšší možnou odbonrou péčí, podle jeho pokynů a dohod
oprávněných zástupců obou smluvních stran, a že zvoli nejúčinnější a ekonomicky
nejvýhodněj ší způsob jejich zabezpečeni.

2. PÍikazúk se může od pokynů příkazce odchýlit, jen jeJi to nezbýné v z!1mu p kazce a
nemůžeJi si vyžádat včasjeho souhlas'

3. Příkazník se zavazýe akceptovat a u třetích osob prosazovat respektování pokynů a
požadavků p kazce souvisejících sjeho ěinrrostí dle této smlouvy'

4' Příkazník je povinen zaslat příkazci kopie základních dokladů týkajících sejeho činnosti
dle této smlouvy, případnějinou důležitou korespondenci, neprodleně pojejich vzniku.

5. Na výzvu piikazce (dopisem, faxem) je příkazník povinen předat příkazci své stanovisko
ke konkrétní záležitosti nejpozději clo 3 pracovních dnů od doručení výzvy.

6' Piíkazce a pťtkaznik se zavazují, že obolrodní a teclrnické informace, které jim byly
svěřeny druhou smluvní stranou v rámci plnění této srnlouvy, nezpřístupní třetím osobám
bez předchozího písemrrého souhlasu druhé smluvní strany a dále týo informace nepoužijí
projiné účely než pro plnění této smlouvy'



VIT.
PovINNosTI PŘÍKAZCE

1. Příkazce je povinen řádně a věas na výzvv příkazníka posky.tovat příkazníkovi potřebnou
součinnost, pokud je to vzhledem k povaze záležitosti nezbytné nebo se k této povinnosti
zav iual toito sm I ouvou.

2, PÍíkazce je povinen řádně a včas zaplatit fakfuru za činnost příkazníka vykonanou dle této
smlouvy.

\TII.
ZMocNĚNÍ PŘÍKAZNÍKA

1. Příkazce zmocňuje pÍíkaznika, aby jeho jménem činil veškeré úkony nezbytné pro výkon
investorských služeb a další inženýrské činnosti v rozsahu předmětu této smlouvy (čl. II'),
a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých.

2. Pilkaznik bude obstarávat všechny práce a činnosti, doklady, rozhodnutí a jiné podklady
jménem příkazce s tím, že veškerá podání, právní jeclnaní, doldady a další dokumenty bude
příkazník podepisovat za příkazce takto:

ooTechnick'{ správa komunikací hl. m. Prahyo a.s., Řásnovka 770l8,
110 00 Praha 1

dle smlouvy příkazní č. a plné moci ze dne
příkazník..."

Po této speoifikaci bude připojeno Íiremní razítko příkazníka a podpis oprávněného
pracovníka příkazníka.

3' Zatímto účelem vystaví piikazce pťtkazníkovi plnou moc.

Ix.
ODPOVEDNOST PRIKAZNIKA

Příkazník odpovídá za poctivé a pečlivé provádění činnosti v rozsahu daném touto
smlouvott a příslušnými obecné závaznými právními předpisy. Pokud kplnění této
smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by ěinnost prováděl sám.

Příkazník prohlašuje:

C Že zná podmínky, za nichž má vykonávat ěinnost dle této smlouvy,

o že podrobně zvážll zpttsob výkonu činnosti dle této smlouvy,

o Že je dokonale seznámen s clokumentací veřejné zakázky,

o Že neposkýne Žádné informace týkající se stavby dalším osobám, s výjimkou
oprávněných zástupců příkazce'

2'P kazce je oprávněn namítat nedostatky v činnosti příkazníka nejpozclěji do uplynutí lhťÍy
jednoho roku ode clne poclpisu protokolu dle čl' III' odst' 2. této smlouvy' V případě
oprávněnýclr námitek má příkazce právo na bezodkladrré a bezplatné odstraněni nedostatkťr
či slevu z ceny uhrazené příkazníkovi zajeho činnost.



x.
sMLUvNÍ PoKUTY

1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

. smluvní poklÍa za nesplnění povinností pÍikazníka v souladu touto smlouvou, s
relevantními právními předpisy, technickými normami' dokumentací schválenou
příkazcem nebo rozhodnutími orgánů státní správy či sarnosprávy, a to ve výši 0,2 oÁ

z celkové ceny uvedené v ěl. IV. této smlouvy za každý jedrrotlivý případ porušení
povinnosti,

. smluvní pokuta pro připad prodlení pÍikazce s úhradou faktury nebo její ěásti v
dohodnutých termínech ve výši 0,01Yo zakaždý den prodlení z dlužné částky '

2. úradou smlrrvní pokuty není dotčeno právo na nálrradu škocly způsobené porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuj e, a to v plné výši'

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé
smluvní straně kjejí úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události,
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní
strany sjednávají právo pÍikazce provést jednostranný zápoiet vzájemných pohledávek, a
to i v případě pohledávky nejisté nebo neurěité ve smyslu ust' $ 1987 odst' 2 občanskél-ro
zakoníku'

XL
zÁvĚnnČNÁ usra,NovBNÍ

V případě odstoupení Ze strany pÍikazce smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení
příkazníkovi a přikazník má narok na zap|aceni ceny ěásti díla, která byla provedena do
okamžiku, kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze strany příkazce'

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazkÍt sj ednaných touto
smlouvou budou prvotně řešit společn1frn jednáním'

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy ji zaIoŽené příslušnými
ustanoveními oběanského zákoníku o smlouvě příkazní.

4. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými
ěíslovanými dodatky. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatkr"r k této smlouvě,
zavazlje se dnrhá strana vyj ádřit se k tomuto návrhu do 14 dnů ode dne j eho odeslání. Po
tutéž dobu je návrhem vázána sÍrana, která j ej podala.

5' Smluvrrí strarry výslovně souhlasí s tím, aby tato smlollva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Teclrnické správy komunikací hl' m' Pr'alry, a.s. (CES TSK) vedené
Techrrickou správou komunikací hl'm. Prahy, a's', l<terá je veřejrrě přístupná a kÍetá
obsahuje údaje o smluvníclr stranáclr, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a
datum její1ro podpisu.



6' Smluvní strany prohlašují'že skutečnosti uvedené v tétosmlouvě nepovažujíza obohodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užitía
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalšíchpodmínek.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tétosmlouvy v registru smluv dle
zákona ě'34012015 Sb', o zvláštníoh podmínkách účinnostiněkteýclr smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,
Zaj istí příkazce'

8. Tato smlouva nabjrvá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv'

9. Tato smlouva j e sepsána ve dvou vyhotoveních, po j ednom pro každou smluvní stranu.

10' KaŽdá ze smluvních stran potvÍZuj e, žepři sjednávání této smlouvy postupovala ěestně a
transparentně a souěasně se zavazýe, že takto bude postupovat i při plnění tétosmlouvy a
veškeých činnostech s ní souvisejíoíoh. Smluvní strany potvrzují, žese seznámily se
zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,cCP'), které jsou uveřejněny
na webovýoh stránkách pŤíkazce, zejména s Kodexem CCP a zavazuji se týo zásady po
dobu trvání smluvního vztalru dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje' že bude
jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného ěinu
čik jeho spáchání, tj' tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemolrla být přičtena
odpovědnost podle zák. č.418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících
osob podle z!ú<'é.4012009 Sb'

Příloha: č.1. specifikaoe oeny prací

z4'V Praze dne:

Teclrnická správa
Ing' Jiří Mayer
ředitel investičníhoúse

TECH.

- hl.m. PMHY a.s.
Rásnovka 77018, 'l10 00 PMHA 1

17

Ing. arch' Tomáš Caclr

V Praze dne:

a.s.


